

Konsekwentnie wzmacniamy system bezpieczeństwa. Szkolenia, inwestycje i nowoczesne rozwiązania.



Wzmacnianie systemu bezpieczeństwa. Szkolenia, inwestycje i nowoczesne rozwiązania.

Gmina Raszyn od lat podejmuje działania, których celem jest systematyczne wzmacnianie lokalnego bezpieczeństwa oraz przygotowanie instytucji i służb do sprawnego reagowania w sytuacjach zagrożeń.

Ostatnie tygodnie przyniosły kolejne ważne inicjatywy, w tym rozbudowany cykl szkoleń z ochrony ludności i obrony cywilnej, inwestycje w sprzęt ratowniczy oraz wdrażanie nowych rozwiązań organizacyjnych.



Gmina Raszyn od lat podejmuje działania, których celem jest systematyczne wzmacnianie lokalnego bezpieczeństwa oraz przygotowanie instytucji i służb do sprawnego reagowania w sytuacjach zagrożeń. Ostatnie tygodnie przyniosły kolejne ważne inicjatywy, w tym rozbudowany cykl szkoleń z ochrony ludności i obrony cywilnej, inwestycje w sprzęt ratowniczy oraz wdrażanie nowych rozwiązań organizacyjnych.

Szkolenia z ochrony ludności i obrony cywilnej

W listopadzie i na początku grudnia Gmina Raszyn przeszkoliła łącznie 140 osób: pracowników urzędu, dyrektorów jednostek organizacyjnych, radnych oraz sołtysów. Szkolenia odbyły się w terminach 5-6 listopada, 13-14 listopada oraz 1-2 grudnia.

Realizacja została sfinansowana ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego, a za przeprowadzenie zajęć odpowiadała Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej. Program posiadał akredytację Akademii Pożarniczej, co

stanowi gwarancję wysokiej jakości merytorycznej.

Podczas szkoleń omawiano m.in. założenia ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, organizację działań w sytuacjach kryzysowych oraz zasady współpracy między służbami. To kolejny ważny krok w budowie spójnego, lokalnego systemu bezpieczeństwa.

Zadanie dofinansowane ze środków budżetu państwa z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026

Nowe narzędzia informacyjne dla mieszkańców

W trosce o dostęp mieszkańców do rzetelnych danych uruchomiliśmy na stronie internetowej gminy specjalną zakładkę poświęconą ochronie ludności i obronie cywilnej. Umieszczamy tam kluczowe informacje, instrukcje i materiały edukacyjne, dzięki czemu każdy może w szybki i łatwy sposób znaleźć niezbędne wskazówki dotyczące postępowania w różnych sytuacjach zagrożeń.

Inwestycje w nowy sprzęt ratowniczy

Konsekwentnie doposażamy nasze jednostki w sprzęt, który zwiększa skuteczność działań ratunkowych. W ostatnim czasie gmina ogłosiła przetarg na zakup:

- osuszaczy z funkcją sterylizacji,
- defibrylatorów AED,
- toreb ratowniczych,
- łodzi płaskodennej wraz z kamizelkami asekuracyjnymi,
- monitora promieniowania.

Sprzęt ten będzie wspierał działania służb i jednostek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców.

Szkolenia z pierwszej pomocy

Aktualnie szkolenie w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy przechodzi 25 osób. Kompetencje ratownicze pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych mają kluczowe znaczenie dla szybkiej reakcji na miejscu zdarzenia, jeszcze przed przyjazdem zespołów medycznych.

Stale rozwijanie lokalnego systemu bezpieczeństwa

Od wielu lat inwestujemy w rozwój i wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych, które odgrywają fundamentalną rolę w reagowaniu na zagrożenia na terenie gminy. Utrzymujemy również przygotowane punkty zbiorcze, zlokalizowane m.in. w szkołach i jednostkach gminnych. System łączności z powiatem i wojewodą jest na bieżąco modernizowany, tak aby zapewniał sprawny przepływ informacji.

Gmina finansuje także **ponadnormatywne godziny służby policjantów**, a w miarę możliwości wspiera **zakupy sprzętu dla Policji**, co zwiększa obecność patroli i poprawia bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej.

Bezpieczeństwo mieszkańców priorytetem Gminy Raszyn

Wszystkie podejmowane działania, szkolenia, inwestycje sprzętowe, rozwój systemów informacyjnych i ścisła współpraca ze służbami, tworzą spójną strategię, dzięki której mieszkańcy mogą czuć się bezpiecznie i mieć pewność, że gmina jest dobrze przygotowana na różne sytuacje kryzysowe.

Gmina Raszyn będzie kontynuować te przedsięwzięcia, dążąc do stałego podnoszenia poziomu bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

- [Udostępnij](#)
- [Tweet](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[wszystkie aktualności](#)